
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 113, e-mail: hana.kozakova@milevsko-mesto.cz 

______________________________________________________________________ 

 

UID: mumies8c129d41 

Č. j: MM 41372/2023 značka: OVV/KH 

Sp. značka: SZ MM 40582/2023/3 

 
 

 

 
 

Milevsko 20.07.2023 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Dne 17.07.2023 obdržel Městský úřad Milevsko žádost o přístup k informacím podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od žadatele 

ve věci „povolení odběru 
povrchových vod ze dne 20.06.2023 vydané Městským úřadem Milevsko, Odbor životního 
prostředí. Povolení bylo vydáno J v k.ú. Křižanov“. Informace byly žádány 
konkrétně „kdy, za jakých okolností, v jakém množství, v jaké pravidelnosti, na co musí majitel 
nemovitosti a zejména čerpající brát zřetel atp. při provádění čerpání, jaká jsou omezení, na 
jaké období se povolení vztahuje, parametry případného čerpání.“ 

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, 
ve znění pozdějších předpisů Vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí Vám poskytuje 
požadované informace: 
 

Byl povolen odběr povrchových vod z vodní nádrže na parc. č. 702/2 v k. ú. Křižanov u Branic 
(obec Křižanov) pro účely zálivky zeleniny a provozu farmy. Odběr vody bude prováděn 
jednorázově pomocí soupravy traktoru a přípojné cisterny na vodu. Voda bude odebírána na 
pozemku vodní nádrže parc. č. 702/2 v k. ú. Křižanov u Branic, č.h.p. 1-07-04-1170, HGR 
6320. 
Orientační určení místa odběru S-JTSK: X=1118394, Y=756263. 
Odběr podzemní vody je povolen: 
Počet měsíců, kdy se odebírá: 6 

Průměrný denní odběr: 8,45 m3/den (0,1l/s) 
Maximální denní odběr: 12,67 m3/den (0,15l/s) 
Maximální měsíční odběr: 380 m3/měsíc 

Maximální roční odběr: 2280 m3/rok 

Účel odběru podzemních vod: zálivka zeleniny, provoz farmy 

Povolení bude uděleno na dobu: 20 let 

 



Odběr povrchové vody v povoleném množství a za níže stanovených podmínek nebude mít 
negativní dopad na stav vodního útvaru, ani na jakost a množství povrchových vod. 
K místu odběru nebude stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje a odběr nebude řízen 
manipulačním řádem. Povolení k odběru povrchových vod je vydáváno bez ohledu na jakost 
povrchových vod v místě tohoto povolovaného nakládání. 
 

Podmínky: 
1. Odběr vody bude prováděn tak, aby i při déletrvajícím suchu nedocházelo k enormnímu 

vyprázdnění vodní nádrže a jejímu následnému vysychání. 
2. Při pojíždění zemědělskou technikou a následného čerpání z hráze vodní nádrže nesmí 

dojít k narušení břehu vodní nádrže a jeho následnému sesouvání. 
3. Za účelem odběru nebude na břehu umístěno žádné trvalé zařízení. 
4. Vlastník traktorové soupravy odebírající vodu z vodní nádrže je povinen udržovat 

soupravu v řádném technickém stavu tak, aby nedocházelo ke znečištění vodní nádrže 
unikem provozních kapalin jak ze samotného traktoru, tak i z přípojné cisterny na vodu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 
 

 

 

 

 


